
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

369,767.251,271,902.730.001,271,902.73INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,271,902.730.001,271,902.73 369,767.25IMPUESTOS MUNICIPALES

359,629.570.00359,629.57 305,888.66Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
66,163.660.00 90,294.02Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 66,163.66

587.250.00 0.00587.2511.7.1.01.01.1 Compra y Venta de Ganado
52,984.690.00 83,959.0052,984.6911.7.1.01.01.2 Produccion y Distribucion de Huevos
7,903.180.00 0.007,903.1811.7.1.01.08.1 Caficultura

169.500.00 0.00169.5011.7.1.01.19.00 Curtiduría y Talleres de acabado
0.000.00 152.550.0011.7.1.01.23.2 Talleres de ebanistería

4,519.040.00 6,182.474,519.0411.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

82,563.050.00 67,058.47Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 82,563.05

305.100.00 271.20305.1011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,359.030.00 2,016.932,359.0311.7.1.02.12.01 Ferreterias
7,745.760.00 4,897.537,745.7611.7.1.02.13.00 Pulperías

151.200.00 0.00151.2011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,441.200.00 1,455.971,441.2011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,988.200.00 0.005,988.2011.7.1.02.30.00 Billares

540.000.00 406.56540.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
64,032.560.00 58,010.2864,032.5611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

150,421.710.00 67,697.65Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 150,421.71

31,832.400.00 0.0031,832.4011.7.1.03.01.1 Prestación de servicio de  volquetas ( venta y Transporte de materiales de 
construcción)

4,137.500.00 667.004,137.5011.7.1.03.01.02 Mototaxi
577.500.00 0.00577.5011.7.1.03.01.3 Maquinaria y Transporte 
183.030.00 145.48183.0311.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

1,059.380.00 0.001,059.3811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
499.580.00 302.40499.5811.7.1.03.10.00 Comedores

15,852.360.00 14,263.0015,852.3611.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
93,550.000.00 50,260.0093,550.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

282.500.00 224.12282.5011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
149.630.00 120.96149.6311.7.1.03.28.1 Talleres de Mecanica y pintura

1,771.000.00 1,227.521,771.0011.7.1.03.28.2 Estacion de Servicios ( llantera, Lubricantes y Combustibles)
65.130.00 63.8165.1311.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

461.700.00 423.36461.7011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,721.160.00 644.65Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,721.16

189.880.00 439.84189.8811.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,046.890.00 26.921,046.8911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

484.390.00 177.89484.3911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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13,743.680.00 5,973.10Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 13,743.68

2,162.140.00 4,272.692,162.1411.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,931.850.00 231.166,931.8511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,649.690.00 1,469.254,649.6911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

45,016.310.00 74,220.77Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,016.31

28,467.320.00 59,342.8528,467.3211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,625.010.00 4,677.124,625.0111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

11,923.980.00 10,200.8011,923.9811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
469,418.940.00469,418.94 39,989.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

16,550.840.00 7,824.57Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 16,550.84

16,550.840.00 7,824.5716,550.8411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
47,157.540.00 11,941.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 47,157.54

47,157.540.00 11,941.8847,157.5411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,116.560.00 636.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,116.56

1,144.580.00 382.941,144.5811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,971.980.00 253.622,971.9811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

28,392.560.00 4,570.42Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 28,392.56

8,135.800.00 2,722.248,135.8011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,256.760.00 1,848.1820,256.7611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

373,201.440.00 15,015.58Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 373,201.44

86,349.670.00 8,473.6286,349.6711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
286,851.770.00 6,541.96286,851.7711.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
45,337.330.0045,337.33 13,338.59Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
27,177.190.00 11,390.85Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 27,177.19

27,177.190.00 11,390.8527,177.1911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
839.150.00 84.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 839.15

839.150.00 84.70839.1511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,504.180.00 563.04Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,504.18
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5,504.180.00 563.045,504.1811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
11,816.810.00 1,300.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 11,816.81

11,816.810.00 1,300.0011,816.8111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
397,516.890.00397,516.89 10,550.99Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
397,516.890.00 10,550.99Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 397,516.89

22,739.290.00 6,449.4022,739.2911.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
5,313.160.00 4,101.595,313.1611.7.6.01.03.00 Internet

616.230.00 0.00616.2311.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
368,848.210.00 0.00368,848.2111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

174,776.17454,983.770.00454,983.77INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 454,983.770.00454,983.77 174,776.17NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

454,983.770.00454,983.77 174,776.17Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
4,187.500.00 350.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,187.50

1,687.500.00 150.001,687.5012.5.99.01.01.1 Rastro Publico
2,500.000.00 200.002,500.0012.5.99.01.01.2 Tasa por Inspeccion de Ganado

441,225.320.00 174,129.51Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 441,225.32

3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
25,705.190.00 0.0025,705.1912.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
19,062.500.00 0.0019,062.5012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
15,812.500.00 2,180.0015,812.5012.5.99.02.20.1 Constancias
11,750.000.00 2,600.0011,750.0012.5.99.02.20.2 Constancias Catastrales

25.000.00 50.0025.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
24,837.500.00 3,440.0024,837.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

175,500.000.00 128,088.26175,500.0012.5.99.02.30.1 Permisos para operación de negocios
10,708.340.00 3,333.3410,708.3412.5.99.02.30.2 Recuperación permiso de operación para negocios
11,866.740.00 33,022.9111,866.7412.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

187.500.00 0.00187.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,625.000.00 0.004,625.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
11,287.500.00 1,415.0011,287.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

122,232.550.00 0.00122,232.5512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
375.000.00 0.00375.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

9,570.950.00 296.66Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,570.95

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
9,570.950.00 296.669,570.9512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
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115,739.46672,119.020.00672,119.02VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 672,119.020.00672,119.02 115,739.46VENTA DE SERVICIOS

672,119.020.00672,119.02 115,739.46Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
14,798.130.00 1,400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 14,798.13

4,812.500.00 450.004,812.5015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
9,985.630.00 950.009,985.6315.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

249,182.350.00 81,935.38Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 249,182.35

154,619.850.00 61,430.38154,619.8515.2.19.02.01.1 Mensualidad por servicio de Agua Potable
53,750.000.00 6,500.0053,750.0015.2.19.02.01.2 Conexion del Servicio de Agua
3,562.500.00 0.003,562.5015.2.19.02.01.3 Reconexion de Servicio de Agua

37,250.000.00 14,005.0037,250.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
7,950.630.00 996.51Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,950.63

7,610.580.00 966.487,610.5815.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
340.050.00 30.03340.0515.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

55,404.390.00 6,786.67Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 55,404.39

52,854.180.00 6,500.4752,854.1815.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,550.210.00 286.202,550.2115.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

344,783.520.00 24,620.90Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 344,783.52

320,076.970.00 24,320.90320,076.9715.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
24,706.550.00 300.0024,706.5515.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

4,953.5437,968.660.0037,968.66RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 37,968.660.0037,968.66 4,953.54ALQUILERES

37,968.660.0037,968.66 4,953.54Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
37,968.660.00 4,953.54Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 37,968.66

37,968.660.00 4,953.5437,968.6617.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.003,388,323.160.003,388,323.16TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,388,323.160.003,388,323.16 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,388,323.160.003,388,323.16 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,388,323.160.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,388,323.16

3,388,323.160.00 0.003,388,323.1618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0013,738,263.930.0013,738,263.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,738,263.930.0013,738,263.93 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,738,263.930.0013,738,263.93 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,738,263.930.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,738,263.93

13,738,263.930.00 0.0013,738,263.9322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,360,380.151,360,380.150.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,360,380.151,360,380.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,360,380.151,360,380.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
366,826.58366,826.58 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

366,826.58366,826.58 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
993,553.57993,553.57 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

993,553.57993,553.57 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/01/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

665,236.4220,923,941.4219,563,561.27TOTAL: 1,360,380.15

Fecha Inicio: 01/01/2024
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